СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
	__ мая 2022 года
	                                                      № __

дер. Бор

Об установлении должностей, размеров месячных должностных окладов
служащих администрации Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), № 25-ФЗ от 2 марта 2007 года  «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Областным законом № 14-ОЗ от 11 марта 2008 года «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), Структурой администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утверждённой решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № __ от __ мая 2022 года, Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить должности муниципальной службы и размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1 настоящего решения.
2. Установить должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и размеры должностных окладов служащих, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению 2 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу со дня утверждения, а в части возникновения правовых отношений с 04 августа 2022 года.
4. Признать утратившим силу решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 123 от 29 сентября 2021 года с 04 августа 2022 года.
Глава Борского сельского поселения                                                                      В.И. Тихонов
_______________________________________________________________________________________

Разослано: бухгалтерия администрации Борского СП БМР ЛО, Комитет финансов администрации Бокситогорского МР ЛО, архив, дело.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению совета депутатов

Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
                               Ленинградской области

                                                                             № ___ от __ мая 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы и размеры должностных окладов
муниципальных служащих администрации Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	Категория «Руководители»

	Высшая должность муниципальной службы

	Глава администрации
	22 693

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	20 424

	Заместитель главы администрации –
 главный бухгалтер
	20 424

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник организационно-
хозяйственного сектора
	13 660

	Начальник жилищно-

коммунального сектора
	13 660

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	12 501

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению совета депутатов
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района

                               Ленинградской области

                                                                             № ___ от __ мая 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей не являющихся должностями муниципальной службы

и размеры должностных окладов служащих, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад

	Ведущий экономист
	11 752

	Ведущий бухгалтер
	11 752

	Ведущий инспектор
	11 752

	Инспектор по воинскому учету*
	11 752

*финансирование расходов на содержание специалиста, замещающего должность «Инспектора по воинскому учету» осуществляется за счет «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и в пределах ассигнований, утвержденных по донному виду субвенции.

PAGE